

Zawada, 03.10.2025 r.

Nr: NLP/PZP/21/2025

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Zakup usługi pracy spycharek wraz z operatorem do wykonywania prac na placach węglowych zlokalizowanych w Enea Elektrownia Połaniec S.A w okresie 12 miesięcy, tj. od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.”

Zamawiający: Enea Elektrownia Połaniec S.A.”

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 3:

Zagadnienie I.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zapisy SIWZ dotyczące wymaganej liczby operatorów spychaczy oraz liczby maszyn koniecznych do wykonania zleconych usług nie zawierają błędnych wyliczeń.

W SIWZ cz. II pkt 2. jest zapis o świadczeniu usługi 24 godziny na dobę, na trzech 8 godzinnych zmianach roboczych.

W SIWZ cz. II pkt 5. WARUNKI PRACY OPERATORA SPYCHARKI jest zapis:

„Praca w ograniczonej widoczności, niezależnie od pogody i pory dnia oraz warunki szczególnie niebezpieczne wymuszają od pracodawcy zatrudnienie pracowników wyłącznie w formie umowy o pracę. Wyklucza się możliwości zatrudniania na stanowisku operatora spycharki osób ze stwierdzonym stopniem niepełnosprawności lub grupą inwalidzką.”

W SWZ cz. I rozdział VII pkt 4 w podpunkcie b) jest zapis o minimalnym zatrudnieniu 6 operatorów spycharek.

Według obowiązujących przepisów czas pracy w ruchu ciągłym jest taki sam, jak w systemie jednozmianowym,

WYLICZENIA CZASU PRACY

Czas pracy pracownika jednozmianowego, w zależności od układu świąt takich jak Boże Narodzenie, Wielkanoc, 15-ty sierpnia, 1-szy listopada itp., ulega niewielkim zmianom w poszczególnych latach, a w systemie zmianowym jest obecnie równoważony wolnymi dniami oznaczonymi jako „X”.

W roku 2026 nominal czasu pracy będzie wynosił 251 dni x 8 godz. = 2008 godzin.
Dla wyliczenia czasu efektywnego należy odliczyć uśrednione wartości urlopów wypoczynkowych, zdrowotnych i dodatkowych jak również 12-tu dni wolnych w ruchu ciągłym.

pracownicy posiadają 26 dni urlopu wypoczynkowego, 5 dni urlopu zdrowotnego i 2 dni urlopu dodatkowego. Łącznie 33 dni + 12 dni za pracę w ruchu ciągłym łącznie daje 45 dni wolnych od pracy. Dla zapewnienia pełnej obsady stanowisk w ruchu ciągłym należy także uwzględnić zwolnienia chorobowe - (uśrednione dane z trzech lat, statystycznie na jednego pracownika).

Wyliczenia te służą do określenia ilości osób niezbędnych do pełnego obsadzenia stanowisk, wraz z niezbędną rezerwą. Faktyczny czas pracy jednego pracownika zmianowego w skali 2026 roku wynosi:

251 dni pracy – 45 dni wolnych od pracy – 5 dni chorobowego – 2 dni płatnego oddelegowania np.: (walne zebrania ZZ, krwiodawstwo, szkolenia BHP, badania okresowe, itp.).

$251 - 45 - 5 - 2 = 199$ dni x 8 godzin = 1592 godz./ rok- czas faktycznie przepracowany przez jednego pracownika, na jednym stanowisku.

W przypadku obsady koniecznej do obsłużenia 2 spycharek przez 24 godz /dobę faktyczna liczba godzin pracy operatorów = 365 dni x 24 godz. x 2 maszyny = 17520 godz. pracy na rok.

17520 godz. pracy zmianowej obsady /1592 godz. pracy jednego pracownika daje wynik 11 operatorów spycharek koniecznych do zapewnienia ciągłości pełnej obsady dwóch maszyn w systemie trzyzmianowym.

Czy uwzględniając, przepisy kodeksu pracy, zapisy PUZP oraz zawarty w postępowaniu przetargowym wymóg zatrudnienia operatorów spychaczy wyłącznie na umowę o pracę, zapis w SIWZ cz. I rozdział VII pkt 4 w, podpunkcie b) nie powinien zostać zmieniony na wymagane minimalne zatrudnienie 11 operatorów spycharek do wykonania zleconych usług?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający usunął dane mogące identyfikować Wykonawcę. Zamawiający informuje, że dokona stosownej modyfikacji pkt 1.4. SWZ III. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wymagania udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej zostały określone w pkt VII.2.4) SWZ I.

Pytanie 4:

Zagadnienie nr2

W SIWZ cz.I rozdział VII pkt.4 podpunkt c) jest zapis iż wykonawca:
dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji zamówienia co najmniej
następującymi narzędziami spełniającymi poniższe wymagania:
dwie spycharki klasy I o parametrach podanych w pkt 2 SWZ II:

W SIWZ cz. II pkt 2.2.2 jest zapis iż Wykonawca zapewni łącznie na każdej zmianie
roboczej 2 spycharki.

W SIWZ cz. II pkt punkt 3.4 jest zapis: „W przypadku awarii spycharek, Wykonawca
jest zobowiązany do naprawy lub podmiany niesprawnej maszyny w ciągu 1 godziny
od zaistnienia awarii. W przypadku braku możliwości naprawy na miejscu,
Wykonawca musi niezwłocznie odholować spycharkę z terenu placu węglowego”.

[redacted] jesteśmy przekonani
że do zapewnienia ciągłości nawęglania bloków energetycznych Elektrowni Polaniec
niezbędne jest utrzymanie na miejscu 4 spycharek (2 pracujące w ruchu ciągłym i 2
w gotowości w razie zaistnienia awarii lub konieczności wykonania całonocnego
przeglądu technicznego maszyny).

Przykład: W razie awarii spychacza powodującej brak możliwości jezdnych , bądź
podniesienia pługa do usunięcia spychacza ze składowiska węgla konieczne jest
podpięcie do jego odholowania dwóch dodatkowych spycharek. Czas potrzebny do
odholowania maszyny poza teren składowiska na warsztat około 4 godzin (np.
ściągnięcie w nocy mechaników i dodatkowych operatorów do pracy.) W tym czasie
kiedy trzy spychacze są wyłączone z pracy na składowisku węgla elektrownia nie
może pozostać bez nawęglania bloków energetycznych, więc czwarta spycharka
musi w tym czasie bardzo intensywnie pracować podpychając węgiel pod ŁZKS, lub
do zapelnienia węglem dołków awaryjnych, kiedy ŁZKS (koparko zwalówarka
szynowa) jest czasowo wyłączona z pracy.

Ewentualne podmiana spychacza na maszynę z zewnątrz wymaga zamówienia
zestawu niskopodwoziowego oraz uzyskania zgody na transport ponadgabarytowy.
Takie czynności mogą trwać nawet kilka dni plus jeden dodatkowy dzień konieczny

na zamontowanie pługa i kabiny spychacza, które muszą są demontowane na czas
transportu po drodze publicznej.

Czy uwzględniając powyższą argumentację istnieje możliwość zmiany brzmienia zapisów SIWZ na następujące ?:

SIWZ cz. I rozdział VII pkt 4 podpunkt c)

dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji zamówienia co najmniej następującymi narzędziami spełniającymi poniższe wymagania:

dwie cztery spycharki klasy I o parametrach podanych w pkt 2 SIWZ II:

SIWZ cz. II pkt 2.2.2

celem realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca zapewni łącznie na każdej zmianie roboczej 2 spycharki wraz z operatorami przez okres czasu o jakim mowa powyżej, **oraz 2 spycharki oczekujące w gotowości do niezwłocznej podmiany w przypadku awarii lub konieczności wykonania przeglądów spychaczy pracujących na składowisku węgla.**

SIWZ cz. II pkt 3.4 W przypadku awarii spycharek, Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub podmiany niesprawnej maszyny w ciągu **1-godziny 4 godzin** od zaistnienia awarii.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający usunął dane mogące identyfikować Wykonawcę. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów.

Z poważaniem

Dyrektor Pionu Zakupów

Mirosław Jabłoński

Piotr Radzikowski

RADCA PRAWNY
WA 3182